

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 1/11

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2014.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERVIÇO DE ARTE E CULTURA - KARATE	ASSOCIAÇÃO FERNANDES DE KARATE	17.604.634/0001-56	98,667	SERV	18,00	1.776,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERVIÇOS DE COORDENAÇÃO E ORGANIZAÇÃO	LAURO DA SILVA PEREIRA	08.865.366/0001-35	1,00	UN	474,00	474,00
	EXECUTAR A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DO IDOSO COM ÁREA DE 170,50m	PEFON CONSTRUÇÕES LTDA EPP	11.810.172/0001-47	24,698	MT2	986,40	24.361,64
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LUVA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	PAR	4,50	27,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TINTA ÓLEO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	LT	46,00	322,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TINTA A ÓLEO 18 LITROS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PAR	189,90	379,80
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TINTA SPRAY 350 ML	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UN	16,90	33,80
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERRA CORTAR FERRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UN	3,90	7,80
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIXEIRA EM PLASTICO FECHADA C/ TAMPA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UN	98,50	98,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TESOURA PARA CORTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UN	55,00	110,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALICATE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UN	26,90	26,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	EXTENSÃO 5 METROS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UN	32,00	32,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TESOURA EM METAL GRANDE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UN	36,90	147,60
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALICATE 8	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UN	22,90	45,80
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	QUEROSENE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	LT	12,50	187,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ARAME Nº20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UN	19,90	79,60
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FITA ISOLANTE 20 MT	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UN	6,00	18,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALICATE CORTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UN	24,90	24,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ABRAÇADEIRA PARA MANGUEIRA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UN	80,50	80,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	VASSOURA REGULAVEL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UN	19,50	19,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	DESPESAS TELEFÔNICAS	VIVO S/A	02.558.157/0013-04	1,00	UN	30,82	30,82

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ESPIGAO MACHO 1/4X5/16	CASA DOS EQUIPAMENTOS LTDA	05.428.276/0001-99	1,00	UN	2,50	2,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOTOCOMPRESSOR DE AR	CASA DOS EQUIPAMENTOS LTDA	05.428.276/0001-99	1,00	UN	465,00	465,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	RESPIRADOR P/ PINTURA	CASA DOS EQUIPAMENTOS LTDA	05.428.276/0001-99	1,00	UN	25,50	25,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	MANGUEIRA MULTIUSO 5/16	CASA DOS EQUIPAMENTOS LTDA	05.428.276/0001-99	30,00	UN	2,65	79,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ENGATE RAPIDO 1/4	CASA DOS EQUIPAMENTOS LTDA	05.428.276/0001-99	1,00	UN	15,00	15,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ABRACADEIRA MICRO 12X16	CASA DOS EQUIPAMENTOS LTDA	05.428.276/0001-99	2,00	UN	0,90	1,80
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TONER	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UN	85,00	85,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	REFEICAO	VANIA WITERMANN ME	15.063.060/0001-20	25,00	UN	15,00	375,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAM GG COM 7.	COMPRAMED COM. DE PRODS. HOSPITALARES LTDA	04.428.100/0001-74	30,00	PCT	7,25	217,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRALDA DESC. GERIATRICA TAM. G C/ 08.	COMPRAMED COM. DE PRODS. HOSPITALARES LTDA	04.428.100/0001-74	30,00	PCT	7,25	217,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SUCO DE FRUTA NATURAL 1 LT	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	CX	5,29	31,74
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BARRA DE CEREAL 24 BARRAS 25 GR	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	163,00	CX	1,29	210,27
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	AÇUCAR BRANCO REFINADO - 5 kg	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	PCT	8,95	44,75
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	CX	32,20	32,20
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLANELA COR BRANCA TAM M ( 28 X 48CM )	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	UN	4,59	22,95
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LTS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	UN	3,39	13,56
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODO SIMPLES 60CM	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	UN	7,99	31,96
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SABÃO EM BARRA 200gr COM 5 UNIDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	PCT	3,57	17,85
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLANELA COR BRANCA TAM G ( 38 X 58CM )	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	7,00	UN	5,49	38,43
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA 20 LITROS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	UN	12,90	77,40
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	MATA INSETO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	UN	5,79	28,95
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ESCOVA SANITÁRIA COM POTE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UN	9,90	19,80
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	COPO DESCARTÁVEL 200ml COM 100.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	UN	3,15	25,20
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ESCOVA PARA ROUPA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	UN	1,75	7,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALCOOL LIQUIDO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	UN	4,19	33,52
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIMPA PISOS SUPER CLEAN 02 LT	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	UN	9,90	59,40
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ML	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	UN	5,99	59,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LUVA LÁTEX FORRADA MULTIUSO TAM. P	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	PCT	4,99	49,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PALHA DE AÇO N° 1	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	UN	0,80	8,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPEL TOALHA BRANCO 2 DOBRAS 22 X 23 CM COM 1000	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	FRD	10,90	43,60
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACO ALVEJADO TAM. 66 X 45 CM	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	UN	7,99	79,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEDRA SANITÁRIA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	UN	0,79	7,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CARTUCHO IMPRESSORA HP DESKJET F4480	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UN	64,00	256,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	REFEICAO	VANIA WITERMANN ME	15.063.060/0001-20	1,00	UN	97,00	97,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 3/11

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A RIO DO SUL/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UN	28,50	28,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CURITIBANOS/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	4,00	UN	9,38	37,52
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BALAS MARSHMALLOW	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UN	19,98	19,98
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ROSCA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UN	4,79	14,37
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BISCOITO 115GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	11,00	UN	2,29	25,19
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	RICOTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UN	3,39	13,56
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	MORANGO BANDEJA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UN	4,29	4,29
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BALA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCT	8,59	17,18
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BISCOITO 360g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UN	4,79	4,79
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	IOGURTE EM BANDEJA 120g C/6.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCT	2,19	6,57
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	REFRIGERANTE 2L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	LT	5,49	10,98
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	REPOLHO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,963	KG	1,8899	3,71
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	MAÇÃ	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,246	KG	4,7833	5,96
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TOMATE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,895	KG	4,5872	13,28
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALFACE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UN	1,99	3,98
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	AMEIXA SECA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UN	1,79	10,74
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	IOGURT 600g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UN	1,89	1,89
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	COPO DESCARTÁVEL 200ml COM 100	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCT	4,29	4,29
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PRATO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UN	3,99	11,97
	EXECUTAR A CONSTRUÇÃO DO CENTRO DO IDOSO COM ÁREA DE 170,50m	PEFON CONSTRUÇÕES LTDA EPP	11.810.172/0001-47	25,665	MT2	986,40	25.315,74
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERVIÇOS DE COORDENAÇÃO E ORGANIZAÇÃO	LIRIA MARIA DA ROSA	020.437.679-33	64,444	UN	18,00	1.160,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	IOGURTE EM BANDEJA 120g C/6.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCT	1,89	1,89
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LEITE DE COCO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UN	3,49	3,49
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	NATA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UN	3,49	3,49
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO TIPO ESPECIAL 1 QUILO.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCT	3,89	3,89
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	MEL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UN	7,99	7,99
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	GAS DE COZINHA 13 kg.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UN	51,90	51,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	EXTRATO DE TOMATE 350GR.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UN	2,98	2,98
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	MORANGO BANDEJA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	UN	4,01	24,06
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SALSICHA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	KG	7,72	7,72
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CARTUCHO CV 122 BK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UN	66,00	132,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CESTA BASICA_2	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	UNI	108,90	1.633,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERVIÇOS DE ARTESANATO	KATIA JULIANA SANTOS OLIVEIRA	17.631.263/0001-00	102,278	SERV	18,00	1.841,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SERVIÇO DE ARTE E CULTURA - KARATE	ASSOCIAÇÃO FERNANDES DE KARATE	17.604.634/0001-56	98,667	SERV	18,00	1.776,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEN DRIVE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UN	42,50	42,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CLIPS 8/0	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	CX	1,99	1,99
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CACHIMBO PARA TV	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UN	3,00	3,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 4/11

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ANTENA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UN	7,00	7,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANÓPOLIS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	10,00	UN	199,384	1.993,84
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL SACHE COM 1 KG	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	8,00	UN	3,90	31,20
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SABONETE	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	6,00	UN	0,83	4,98
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACO DE LIXO 50 LITROS COM 10 UNIDADES	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	10,00	PCT	1,35	13,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACO PARA LIXO 100 LITROS COM 5 UNIDADES	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	10,00	PCT	1,40	14,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACOS PARA LIXO 30 LITROS COM 10 UNIDADES	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	10,00	PCT	1,39	13,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPEL HIGIÊNICO COM 16 PC COM 4 UNIDADES	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	2,00	FRD	26,59	53,18
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIMPA VIDROS.	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	4,00	UN	3,19	12,76
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALCOOL 70%	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	12,00	LT	4,99	59,88
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	DESIFETANTE DE USO GERAL DILUÍVEL LIMPEZA	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	12,00	UN	1,89	22,68
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	6,00	PCT	1,04	6,24
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ESPONJA DE LOUÇA COM 3 UNIDADES	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	2,00	UN	2,08	4,16
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FILTRO Nº 103	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	6,00	CX	1,84	11,04
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LUSTRA MÓVEIS 200 ml.	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	5,00	UN	3,33	16,65
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 30 X 32,5 COM 50 UNIDADES	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	6,00	PCT	1,54	9,24
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANO DE PRATO	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	8,00	UN	2,39	19,12
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPEL ALUMINIO 30 CM X 7,5 MT	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	3,00	ROLO	2,79	8,37
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CAFÉ TORRADO & MOÍDO, EXTRA FORTE 500GR	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	9,00	PCT	6,09	54,81
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CHÁ- SACHE	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	3,00	CX	2,94	8,82
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	KIT 40W 4U MAMPLEX 220V 6400K E27	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UN	32,90	65,80
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LAMPADA ELETRONICA SPIRAL BASIC	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	5,00	UN	13,90	69,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LAMPADA ELETRONICA SPIRAL BRANCA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	5,00	UN	14,90	74,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ENTRETELA DUPLA FACE	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	20,00	UN	5,00	100,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CADENA	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	12,00	UN	1,00	12,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TESOURA EM METAL GRANDE.	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	2,00	UN	49,90	99,80
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO PATCHHWORK PASCOA	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	0,60	UN	19,90	11,94
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO LISO	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	2,10	UN	13,00	27,30
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LINHA.	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	2,00	UNI	3,95	7,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LINHA LISA	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	80,00	UN	1,35	108,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	21,90	MT	17,50	383,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 5/11

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO DE ALGODÃO	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	30,00	MTR	3,99	119,70
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO PARA ARTES MANUAIS	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	0,90	UN	21,90	19,71
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	AGULHA AÇO	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	60,00	UN	0,30	18,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO PARA PANO DE PRATO	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	4,50	M	18,50	83,25
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	COPIA DE CHAVES	OFICINA VALENTINI LTDA ME	82.972.795/0001-64	2,00	SERV	5,00	10,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	DETERGENTE PARA LOUCA 500 ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	UN	1,49	29,80
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ESPONJA DE LOUÇA COM 3 UNIDADES	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UN	3,75	3,75
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SABÃO EM PÓ 2.400gr	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UN	6,99	20,97
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	DESINFETANTE 2 lt	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	UN	4,99	39,92
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LUSTRA MÓVEIS 200 ml.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UN	4,99	14,97
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CERA LIQUIDA 750ML.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	UN	3,39	27,12
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	VASSOURA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	UN	8,98	44,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	RODO 40 CM	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	UN	7,99	39,95
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PANO ALGODAO LIMPEZA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	UN	4,98	24,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LIMPADOR COM BRILHO DILUÍVEL PARA PISOS 500 ML NAS VERSÕES	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	UN	4,79	47,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	AGUA SANITÁRIA 2L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	UN	4,79	47,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANÓPOLIS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	14,00	UN	9,70	131,68
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LOCAÇÃO DE ROUPAS	ADEMAR MACIEL	17.286.587/0001-40	1,00	SERV	480,00	480,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	GELO	MIRIAM I. ALBINO ME	07.312.963/0001-70	20,00	UN	3,90	78,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARCA TEXTO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	5,80	5,80
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	COLA BASTÃO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	2,75	2,75
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ESTILETE	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	1,75	1,75
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CLIPS 6/0	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	CX	3,00	3,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CANETA ESFEREOGRAFICA AZUL	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	14,00	CX	0,90	12,60
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	DESTACA TEXTO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UN	1,00	3,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BORRACHA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	0,25	0,25
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FITA CETIM	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	MT	12,90	12,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	MARCADOR PERMANENTE	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	UN	1,30	5,20
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PINCEL ATÔMICO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	UN	3,75	15,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CLIPS N. 0 500 g.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UN	9,50	19,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 6/11

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ALMOFADA PARA CARIMBO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	UN	2,80	11,20
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TINTA PARA CARIMBO040ML	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UN	1,95	3,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASTA CATALOGO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	12,50	12,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 10X15	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	PCT	1,80	3,60
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	INDICE FICHÁRIO 5 X 8.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	12,65	12,65
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	EXTRATOR GRAMPO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	2,60	2,60
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CORRETIVO ESCOLAR	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	3,25	3,25
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BLOCO ANOTAÇÕES	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	4,05	4,05
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PRENDEDOR GRAMPO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UN	0,60	1,20
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PEN DRIVE	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	33,90	33,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CORRETIVO 4 ML	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	7,25	7,25
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PREDENDOR BLINDER	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	0,45	0,45
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPEL VERGE 180 g.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	11,80	11,80
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CANETA MARCA TEXTO.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	3,20	3,20
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASTA CATALOGO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	21,75	21,75
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ETIQUETAS AUTOADESIVA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	3,40	3,40
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PINCEL ATÔMICO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	1,40	1,40
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LINHA.	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	2,00	UNI	3,95	7,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CADENA	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	12,00	UN	1,00	12,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	AGULHA AÇO	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	60,00	UN	0,30	18,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ENTRETELA DUPLA FACE	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	20,00	UN	5,00	100,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TESOURA EM METAL GRANDE.	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	2,00	UN	49,90	99,80
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO DE ALGODÃO	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	4,50	MTR	18,50	83,25
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO PATCHHWORK PASCOA	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	0,60	UN	19,90	11,94
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO PARA ARTES MANUAIS	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	0,90	UN	21,90	19,71
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO LISO	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	2,10	UN	13,00	27,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	21,90	MT	17,50	383,25
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO PARA PANO DE PRATO	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	30,00	M	3,99	119,70
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LINHA MOULINE N368	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	80,00	UN	1,35	108,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TESOURA PARA COSTURA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UN	19,80	59,40
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ORGANIZADOR 26.5L	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	44,15	44,15
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TESOURA EM METAL GRANDE.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	29,90	29,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	5,50	5,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TESOURA PARA CORTE	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	15,00	UN	3,70	55,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TINTA ACRILEX 35 ML	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UN	3,50	17,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LAPIS DE USO ESCOLAR.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	20,00	UN	1,70	34,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BORRACHA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	10,00	UN	0,40	4,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CANETA HIDROCOR.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	10,00	JOG	3,60	36,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	COLA TECIDO 25G	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UN	3,25	9,75
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	APONTADOR.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	10,00	UN	1,20	12,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FITA METRICA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	2,40	2,40
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PINCEL 2"	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UN	2,05	10,25
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PORTA LAPIS	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	12,15	12,15
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TERMOLINA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UN	3,80	7,60
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ORGANIZADOR TRANSP 33X19X4	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	18,90	18,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ORGANIZADOR TRANSPARENTE 30L	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UN	48,25	96,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	DIMENSIONAL ACRILEX BRILHANTE	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	57,35	57,35
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	COLA BRANCA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	LT	16,15	32,30
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ZIG ZAG C/ CABO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	63,10	63,10
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TESOURA DE PICOTAR.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	57,90	57,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	POTE	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	7,80	7,80
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SACO TRANSPARENTE 15X25	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UN	1,80	5,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 8/11

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PINCEL N.8.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	5,90	5,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	GRAMPEADOR.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	27,80	27,80
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	OLEO DE LINHACA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	4,75	4,75
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE C/ 25 MTS	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	ROLO	7,50	7,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ORGANIZADOR 26,5L	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UN	53,95	161,85
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FITA INTERFITAS	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	13,32	13,32
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FIO EXTRA FINO 50 M	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	27,70	27,70
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LAÇO PRONTO LISO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	MT	97,50	97,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	EVA CORES SORTIDAS	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	134,65	134,65
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ORGANIZADOR TRANSPARENTE 30L	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	30,90	30,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FITA TRANSPARENTE 48 X 45 M	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	11,00	UN	2,90	31,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	GARRAFA TERMICA 1,8L	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	57,25	57,25
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	VERNIZ 1L	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	UN	4,10	16,40
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TINTA ACRILEX 37 ML	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	23,05	23,05
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BETUME	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	4,35	4,35
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TINTA PROFISSIONAL 20 ML	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	1,60	1,60
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TINTA ACRILEX 35 ML	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UN	3,50	7,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SECANTE 100ML	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UN	4,95	14,85
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	MULTCOLAGE 120G	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	5,90	5,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ETIQUETAS AUTOADESIVA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	UN	2,85	11,40
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	GRAMPO 26/6	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	CX	3,25	16,25
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	GLITER	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	23,70	23,70
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PINCEL Nº 16.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	4,50	4,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PINCEL 4"	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	5,75	5,75
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	DEZENA MADEIRA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	4,75	4,75
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	CX	2,75	8,25



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 9/11

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CAIXA RM	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	2,95	2,95
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PINCEL 2"	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	3,99	3,99
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PINCEL Nº 20.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	6,90	6,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	COLA ISOPOR	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	12,65	12,65
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LAPIS DE COR C/12.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	CX	11,90	11,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	SIANINHA	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	1,00	MT	417,75	417,75
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ELASTICO LARGO	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	51,20	MT	0,20	10,24
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CORDAO OURO	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	43,00	MT	0,70	30,10
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	VELCRO	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	1,50	MT	1,40	2,10
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FITA CETIM	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	40,00	MT	0,50	20,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSANAMARIA 425	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	16,30	MT	2,00	32,60
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CORDAO NATAL E	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	10,00	UN	2,99	29,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CORDAO DE NATAL	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	20,00	MT	1,20	24,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSANAMARIA 430	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	10,00	MT	1,80	18,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PASSANAMARIA 427	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	10,00	MT	0,80	8,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BOTAO 60	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	87,00	UN	0,30	26,10
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BOTAO 40	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	114,00	UN	0,20	22,80
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	COLA TECIDO 25G	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	2,00	UN	8,90	17,80
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LINHA.	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	1,00	UNI	3,60	3,60
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LINHA COLORIDA	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	2,00	UN	2,60	5,20
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	COLA	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	2,00	KG	3,20	6,40
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BARROCO MULTICOLOR	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	2,00	UN	9,90	19,80
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FELTRO CORES	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	9,00	UN	2,50	22,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FELTRO LISO	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	3,00	UN	1,50	4,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TESOURA PARA COSTURA	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	1,00	UN	59,90	59,90
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	JUTA (LARGURA 1.00)	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	0,65	MT	6,50	4,23

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 10/11

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	50,00	UN	0,05	2,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	COLA PERMANENTE	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	10,00	UN	2,50	25,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CADENA	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	11,00	UN	1,00	11,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LACO 05	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	66,00	UN	0,40	26,40
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ENFEITE LACINHO	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	16,00	UN	0,45	7,20
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLORES ARTIFICIAIS	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	2,00	UN	1,80	3,60
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FLOR EM PAPEL	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	6,00	UN	2,40	14,40
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LAÇO PRONTO LISO	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	11,00	MT	0,30	3,30
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	ABRIDOR CASA	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	1,00	UN	1,75	1,75
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	STRASS	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	3,00	MT	6,90	20,70
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	AGULHA MAQUINA COSTURA	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	30,00	UN	0,60	18,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FIBRA SILICONIZADA	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	10,00	UN	11,50	115,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FIBRA MÉDIA	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	8,50	M	1,75	14,88
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BORDADO 050	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	1,00	MT	84,17	84,17
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO	CRIE E FAÇA COM. DE ARTESANATOS LTDA ME	08.411.178/0001-37	1,00	MT	804,46	804,46
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	PINCEL Nº 18	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA FILIAL	80.127.343/0002-31	2,00	UN	7,15	14,30
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FELTRO	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA FILIAL	80.127.343/0002-31	82,40	M	10,95	902,28
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CORTA LUZ TECIDO	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA FILIAL	80.127.343/0002-31	4,00	MT	35,95	143,80
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TECIDO	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA FILIAL	80.127.343/0002-31	1,00	MT	748,09	396,19
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LAME AZUL ROYAL	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA FILIAL	80.127.343/0002-31	1,80	MT	12,60	22,68
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TNT	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA FILIAL	80.127.343/0002-31	100,00	M	1,45	145,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LINHA COLORIDA	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA FILIAL	80.127.343/0002-31	3,00	UN	1,10	3,30
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LINHA.	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA FILIAL	80.127.343/0002-31	8,00	UNI	1,25	10,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FRANJA DOURADA	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA FILIAL	80.127.343/0002-31	40,00	MT	4,95	198,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TRANCELIM LARGO	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA FILIAL	80.127.343/0002-31	159,00	MT	1,60	254,40
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	CORDAO OURO	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA FILIAL	80.127.343/0002-31	34,00	MT	11,50	391,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 11/11

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243  
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	FITA MIMOSA.	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA FILIAL	80.127.343/0002-31	260,00	M	1,05	273,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LA.	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA FILIAL	80.127.343/0002-31	75,00	ROLO	6,60	495,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	LA SEDIFICADA BRANCO	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA FILIAL	80.127.343/0002-31	30,00	UN	8,25	247,50
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BARBANTE CRU Nº 2.	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA FILIAL	80.127.343/0002-31	1,00	ROLO	13,75	13,75
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	BARBANTE CRU Nº 4.	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA FILIAL	80.127.343/0002-31	20,00	ROLO	12,00	240,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TRANSFORMADOR PARA MÁQUINA COPIADORA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UN	99,00	99,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UN	799,00	799,00
FUNDO M. DE ASSISTENCIA SOCIAL	TRANSPORTE COLETIVO.	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA - ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	650,00	650,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>77.837,60</b>